
ČMKO ČESIoMORAVsIÁ ONFEDERACE ODBOROVÝCH SVAZŮ

CZECH-MORAVIAN CONFEDERATION OF TRADE UNIONS

Praha 30.3.202 1

Vaše Excelence,

dovolte mi Vás informovat o tom, že se Českomoravská konfederace odborových svazů rozhodla
přistoupit k memorandu o potlačování antisemitismu, nenávisti, diskriminace a xenofobie tak, jak
ji definuje International Holocaust Remembrance Alliance.

Já osobně považuji za důležité Vás s tímto naším rozhodnutí seznámit. Zároveň bych Vám chtěl
vyjádřit maximální podporu v boji proti antisemitismu, který se v současné době nejen v České
republice opět objevuje. Považuji za naprosto nepřípustné, aby se dnes opět ve veřejném
prostoru objevovaly nejen antisemitské poznámky, ale i zmínky o nelegálnosti existence či
imperiálnĺm pojetí izraele. Chtěl bych zdůraznit, že Izrael je a vždy byl velkým přĺtelem České
republiky.

V této souvislosti vám chci slĺbit, že naše organizace bude vždy aktivně vystupovat proti všem
těmto projevům nesnášenlivosti, a to včetně jejich skrytých forem. Zároveň budeme apelovat na
naše jednotlivé členské organizace, aby tuto chartu přijali také za svou.

Jak už se můžeme dočíst v Genesis, Židé byli od pradávna “cizinci a dočasně hostujícími“.
Pojd‘me před projevy antisemitismu, které mají opravdu hluboké kořeny, nezavírat oči. Pojďme to
změnit. Českomoravská konfederace odborových svazů pro to udělá maximum.

S úctou

J.E. p. Danie‘ Martin MERON
VeWvsanec státu Izrae‘ v CR
Badeniho 2

170 OO Praha 7

www.cmkos.cz

Českomoravská konfederace odborových svazů
Nám. W. Churchilla 2
130 00 Praha 3
tel.: +420 739 505 444

facebook: facebook.com/cmkos
e-mail: info@cmkos.cz

Josef Středula
předseda CMKOS


